Сельское поселения «Тупикское»

Глава сельского поселения «Тупикское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2017 года
                                                                                                                    № 15
Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Тупикское»
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьёй 9 Устава сельского поселения «Тупикское», в целях организации деятельности органов местного самоуправления по реализации федерального Закона от 05.04.2013
г. № 44-ФЗ, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Тупикское».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2017 года.
 Глава сельского поселения «Тупикское»                                                               О.И. Селезнёв
Утвержден

 Постановлением главы сельского
поселения «Тупикское»

от 24.05.2017 г. № 15

Порядок

формирования, утверждения и ведения планов закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации сельского поселения

«Тупикское»
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации сельского поселения «Тупикское» (далее - планы закупок).

2. План закупок формируется при планировании финансово-​хозяйственной деятельности администрации сельского поселения «Тупикское» на очередной финансовый год и утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения плана финансово​хозяйственной деятельности администрации муниципального района.
3. План закупок товаров, работ, услуг формируется с учетом следующих положений:
 - администрация (муниципальный заказчик) формирует план закупок исходя из целей

осуществления закупок, требований к закупаемым товарам, работам, услугам, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе, и представляют его в установленные сроки при формировании бюджета муниципального района на очередной финансовый год;
- корректирует или уточняет при необходимости по согласованию с комитетом по финансам администрации муниципального района план закупок в процессе исполнения бюджета;
4. В план закупок включаются:
1) идентификационный код закупки, определенный в соответствии со статьей 23 Федерального закона № 44-ФЗ;

2) цель осуществления закупки;

3) Наименование объекта и (или) наименование объектов закупки, описание, а также объем закупаемых товаров, работ, услуг;

4) объем финансового обеспечения для осуществления закупки;

5) сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;

6) обоснование закупки в соответствии со статьей 18 Федерального закона № 44-ФЗ;
5. План закупок формируется на срок, соответствующий сроку действия решения Совета сельского поселения «Тупикское» о бюджете на очередной финансовый год.
6. Утвержденный план закупок подлежит размещению в единой информационной системе в течение трех рабочих дней со дня утверждения или изменения такого плана. Администрация также вправе размещать план закупок товаров, работ, услуг на своем сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».